2, 34. Juvenes velocitate pernicis. *Just. 2, 14.* Velocitas Famae. *Plin. 15, 13, 12.* Velocitas pomorum cito mitescentium. *Id. 19, 5, 24.* Cucurbitarum velocitas pernix: scil. reptandi, et crescendi. *Tac. A. 15, 38.* Incendium anteit remedia velocitate mali. *Id. H. 1, 83.* Velocitas occasionum. *Sen. Ira 2, 35.* Ea demum velocitas placet, quae, ubi iussa est, vestigium sistit, nec ultra destinata procurrit, et quae flecti, et a cursu ad gradum reduci potest. P Transfertur ad animum. *Cic. Tusc. 4, 13.* Velocitas corporis celeritas appellatur: quae eadem ingenii etiam laus habetur propter animi multarum rerum brevi tempore percursionem. *Plin. 7, 12, 10.* Velocitas cogitationum, animique celeritas, et ingenii varietas multiformes notas imprimit. [*Sen. de amicit. fragm. (ed. B. G. Niebuhr)* 2. Utamur, ut in prima parte dicebam, animi velocitate. *F.*] *Val. Max. 7, 3. n. 4.* Velocitas sagacitatis.

VELOCITER, adv. *ταχίως*, celeriter. *Or. Met. 11, 586.* Vise soporiferam Somni velociter aulam. *Plin. 16, 44, 90.* Aquaticae arbores senescunt velociter. *Cic. Somn. Scip. 9.* Animus velocis in hanc sedem suam pervolabit. *Id. Univ. 9.* Velocissime moveri. *Suet. Tit. 3.* Notis velocissime excipere aliquid.

[VELOSUS, a, um, adj. velo instructus. *Not. Tir. p. 177.* Velum, velamentum, velosus, vellicat. *F.*]

VELOX, ois, adj. *ταχὺς*, celer, citus. [**Ety-mon vocis facit Prisc. 4. p. 105. Kr. a velum, i. e. quasi velis plenis vel passis, probante Doederl. 1, 38. et 2, 125.* Quod *Vossius* ex hac originatione collegit, *velox* proprie dici de navibus, id, itemque aliam a *volare* derivationem, rejecit idem *Doederl. 2, 125.* ubi etiam de discrimine agitur inter *velox* et *celer*, quae verba ita differre putat, ut motus navigii remis propulsi a motione navis velis actae.] *Sall. Jug. 20.* Genus hominum salubri corpore, velox, patiens laborum. *Liv. 26, 4.* Juvenes maxime vigore ac levitate corporum veloces. *Caes. B. G. 1, 48.* Pedites velocissimi ac fortissimi. *Virg. G. 3, 405.* Veloces canes. *Id. A. 5, 253.* cervi; et *ib. 116.* Velox navis. *Id. G. 2, 530.* jaculum. *Lucan. 2, 405.* amnis. *Lucr. 6, 688.* flamma. *Plin. 17, 13, 20.* Veloces arbores, h. e. quae celeriter crescunt. *Id. 21, 31, 105.* Genus herbae soporiferum atque etiam opio velocius ad mortem, h. e. celeriter mortem afferens. *Id. 8, 34, 52.* Thoes, luporum genus velox saltu. *Id. 32, 1, 2.* Ad cursum veloces pedes. *Id. 8, 44, 69.* Mulae veloces in cursu. *Id. 10, 24, 34.* Hirundini flexuosus volatus, velox celeritas. *Virg. A. 4, 174.* Fama malum, quo non aliud velocius ullum, *Lucan. 9, 829.* velox currit per tela venenum, Invaditque manum. *Quint. 12, 2. med.* Velocissima navigatio. *Or. Met. 2, 118.* Veloces horae. *Mart. 8, 8. anni. Id. Spect. 2.* Hic ubi miramur velocia munera thermas, h. e. celeriter extractas. P Cum infinito. *Stat. Th. 6, 797.* nec jam hic absistere velox. P Item agilis, levis. *Or. Fast. 2, 452.* Et male veloci justa soluta Remo. P *Velox via* ap. *Sen. Med. 190.* est quae velociter conficitur. *Sic Id. Troad. 398.* mors Velocis spatii meta novissima, h. e. quod cito decurritur. P Translate. *Cic. Tusc. 1, 19.* Nihil est animo velocius: nulla est celeritas, quae possit cum animi celeritate contendere. *Quint. 6, 4.* Ingenium velox ac mobile. [**Tac. Agr. 13.*] *Quint. 10, 3. med.* Decurrere per materiam stilo quam velocissimo. *Phaedr. 3, 3.* Usu peritus hariolo velocior, h. e. celerior et felicius in conjectando, et rerum causis assequendus.

[VELTAGRÀ, V. VERTAGUS. *F.*]

VELUM, i, n. *ἱστόριον*, linteum in malo navis, quod expansum ventos excipit, et navem impellit: a *velillum* per syncope, ut *ala* ab *axilla*, *palus* a *pa-xillus*, *mala* a *maxilla*, *talus* a *ta-xillus*, fuga literae vastioris, ut *Cic. Or. 45. med.* docet. [**Doederl. 3, 4.* et 236. *velum* non ex *velillum*, sed ex *vehulum* factum docet, ita ut in *vehere* vocis radix sit posita. Quod nobis vehementer probatur.] *Virg. A. 1, 106.* stridens Aquilone procella Velum adversa ferit; et *ib. 404.* Aut portum tenet, aut pleno subit ostia velo. *Or. Met. 11, 483.* antennis subnectere velum, h. e. contrahere, et circum antennas volvere; et *ib. 7, 491.* pleno concita velo Puppis adest. *Id. Her. 13, 101.* remoque move, veloque carinam. P Saepissime in plur. num. usurpatur. *Cic. Or. 2, 44.* Ad id unde aliquis status ostenditur, vela dare. *Liv. 31, 45. med.* Velis in altum datis Icum pervenere. *Cic. Tusc. 4, 4. f.* Vela facere; et *ib. 5.* pandere. *Or. Met. 3, 663.* deducere. V. DEDUCO. *Virg. A. 3, 268.* Tendunt vela Noti; et *ib. 683.* ventis intendere vela secundis; et *ib. 4, 574.* solvere. *Quint. in epist. ad Tryphon.* permittere ventis. *Caes. B. C. 2, 25. f.* dirigere ad aliquem locum. *Cic. Att. 1, 16.* contrahere; et *Virg. G. 1, 373.* legere. *Hirt. B. Alex. 45. med.* subducere; et *ib. 46.* Velis profugere. *Cic. Tusc. 1, 49. f.* Passis velis per-*chi. Id. Dom. 10.* Plenissimis velis navigare; et *Virg. A. 7, 23.* Neptunus ventis implevit vela secundis. P Hypallage est in illo *Virg. A. 3, 472.* classem velis aptare: pro aptare vela classi. P Saepe servit allegoriae. *Cic. Dom. 10.* Cum senatum a gubernaculis dejecisses, populum e navi exturbasses, ipse archi-

pirata cum grege praedonum impurissimo plenissimis velis navigares. *Hor. Od. 1, 34, 2.* Insanientis dum sapientiae Consultus erro, nunc retrorsum Vela dare, atque iterare cursus Cogor relictos. *Id. ib. 2, 10, 22.* sapienter idem Contrahes vento nimium secundo Turgida vela. *Id. Ep. 2, 2, 201.* Non agitur tumidis velis Aquilone secundo: Non tamen adversis aetatem ducimus Austris. *Id. Od. 4, 51, 1.* Phoebeis volentem proelia me loqui, Victas et urbes, increpuit, Iyra, Ne parva Tyrhenum per aequor Vela darem. *Op. Pont. 1, 8, 71.* moderatius opta, Et voti, quaeso, contrahe vela tui. *Id. A. Am. 2, 725.* Sed neque tu dominam velis majoribus us Desine, nec cursus anteat illa tuos. *Cic. Tusc. 4, 5.* Utrum panderem vela orationis statim, an eam ante paululum dialecticorum remis propellerem. *Mart. 8, 70.* dare vela Famae, h. e. permittere se Famae. *P. Velis equisque, et remis velisque, est omni conatu, diligencia, studio, celeritate. Cic. Tusc. 3, 11. f. Res misera, detestabilis, omni contentione, velis, ut ita dicam, remisque fugienda. Id. Off. 3, 33.* Cum his velis equisque, ut dicitur, decertandum est. V. EQUUS. *Sic Pl. As. 1, 3, 5.* Remigio veloquo, quantum poteris, festina et fuge. *P. Velum extra rem nauticum est linteum, pannus, velamen, velarium, aulaeum ad quippiam tegendum. Cic. Verr. 2, 5, 12.* Tabernacula carbaisis intenta velis. *Id. Cat. 2, 10. med.* Quos pexo capillo, nitidos videtis, manicatis tunicis, velis amictos, non togis. *Plin. ep. 4, 19.* Eadem, si quando recito, in proximo, discreta velo sedet; et *Sen. ep. 80.* Allevare velum; et *Lamprid. Alex. Sev. 4.* Ut salutaretur patente velo admissionalibus remotis. *Suet. Claud. 10.* Inter praetenta foribus vela se abdidit. *Juven. 6, 226.* Ornatas paulo ante fores, pendencia linquit Vela domus. *Adde 9, 105.* *P. [Etiam in theatro, amphitheatro, et aliquando in foro vela superne extendebantur, ne solis ardor, vel imber spectantium nudis capitibus noceret. Plin. 19, 1, 6.* Carbasina vela primis in theatro duxisse traditur Lentulus Spinther Apollinaribus ludis. Mox Caesar dicitur totum forum Romanum intexit, viamque sacram ab domo sua ad cliivm Capitolium; et *nox:* Vela nuper colore coeli, stellata, per rudes iere etiam in amphitheatro principis Neronis. *Lucr. 4, 73.* Et vulgo faciunt id lutea, russaque vela, Et ferrugina, cum magnis intenta theatris Per malos vulgata trabesque tremantia flutant. *Prop. 4, 1, 15.* Nec sinuosa cavo pendebant vela theatro. *Adde Op. A. Am. 1, 103.* *Inscr.* reperta paucis abhinc annis in pariete depicta Pompejis, quae programmatis loco fuit; edita vero in *Relaz. degli scavi di Pompei p. 4.* A. Suetitii Cerii aedilis familia gladiatoria pugnabit Pompeis Pr. K. Junias: venatio; et vela erunt: sc. in amphitheatro, in quo munera gladiatoria, et venationes dari solebant. *F.] P. Translate. Cic. Q. Fr. 1, 1, 5.* Multis simulationum involucris tegitur, et quasi velis quibusdam obtenditur uniuscujusque natura.

VELUMEN. V. VELLIMEN.

VELUT et Velluti, adv. ὡς, ut, tanquam, quemadmodum, sicut; a vel, et ut, aut uti. *Pl. Poen. 4, 1, 2.* Studeo hunc lenonem perdere, velut meum herum miserum macerat. *Caes. B. G. 3, 18. extr.* Lacti, velut explorata victoria, ad castra pergunt. *Sall. Cat. 1.* Vitam silentio transire, veluti pecora, quae, etc. *Nep. Ann. 1.* Velut hereditate relicto odium paternum erga Romanos sic confirmavit, ut, etc. *Cic. Har. resp. 4. med.* Si in me impetum facere conabatur, resistam, et ejus conatum refutabo: velut hesterno die, cum mihi minaretur, voce tantum attigi legum initium; consedit ille: conticuit. *Id. Fin. 2, 35.* Elogia monumentorum id significant: velut hoc ad portam; et *N. D. 2, 48.* Bestiae aquatiles, quae gignuntur in terra, veluti crocodili, etc. *Virg. A. 2, 378.* Obstupuit, retroque pedem cum voce repressit: Improvisum aspris veluti qui sentibus anguem Pressit humi nitens, trepidusque repente refugit. *Tibull. 1, 7, 25.* Saepe, velut gemmas ejus, signumque probarem, Per causam memini me tetigisse manum. *Plin. 27, 5, 20.* Comae hyperici tritae velut eruantur: οἰορεὶ ἀψυχοῦν. *P. Pro quasi, paene. Op. Met. 2, 116.* ut terras mundumque rubescere vidit, Cornuque extremae velut evanescere lunae. *Plin. de gallis gallinae. 10, 21, 24.* Dimicacione paritur hoc quoque inter ipsos, velut ideo tela agnata cruribus suis intelligentes. *P. Velut si, tanquam si, quasi. Caes. B. G. 1, 32.* Absentis Ariovisti crudelitatem, velut si coram adesset, horrebant. *Liv. 21, 16.* Tantus patres metus de summa rerum cepit, velut si jam ad portas hostis esset. *[Cajus Institut. 3. (ed. Goeschenio) §. 225.* Atrox autem injuria aestimatur vel ex facto, velut si quis ab aliquo vulneratus, aut verberatus fustibus caesus fuerit; vel ex loco, velut si cui in theatro, aut in foro injuria facta sit; vel ex persona, velut si magistratus injuriam passus fuerit. *F.] P. Et sequente ita, sic. Liv. 29, 28. med.* Itaque, velut si urbem aggressurus Scipio foret, ita ad arma est conclamatum. *Cic. Tusc. 1, 10.* Velut in cantu et fidibus, sic ex corporis totius natura, etc. *Colum. 3, 18. med.* Velut per fistulam, ita per apertam vitis medullam

Tom. IV.

humor trahitur. *Liv. 31, 18. f.* Cum veluti Sagunti excidium, sic Philippo Abydenorum clades ad bellum animos fecisset.

*VEMANIA, ae, f. oppidum Vindeliciae, hodie, ut creditur, Wangen. *Anton. Itin. et Tab. Peuting. P. Viania audit Notit. Imper. B. A.*

VENA, ae, f. φλέψ, φλεβός, ἀγγείον, vas in corpore animalis, quo continetur sanguis ad cor refluens. Differt ab arteria multipliciter, ut in ea voce dictum est. *Cic. N. D. 2, 55. extr.* Venae, et arteriae a corde tractae et profectae, in corpus omne ducuntur. *Lucr. 3, 443.* Sanguinem venis detrahere. *Virg. G. 3, 460.* ferire pedis salientem sanguine venam, i. e. sanguinem mittere ad morbi vim frangendam. *Cels. 2, 10.* Venam incidere. *Suet. Vit. Lucan. f. secare. Tac. A. 15, 35.* interscindere; et *ib. 59.* abrumpere; et *ib. 69.* abscondere. *Id. ib. 16, 17.* Venas exsolvere; et *ib. 19.* aperire. *Juven. 6, 46.* pertundere. *Colum. 6, 14.* solvere. *P. Morti damnatos incisus venis interficere saepe mos fuit: ipsique morti addicti hoc se modo vita privabant, quia eorum, ut ait Tac. A. 6, 29., qui de se statuebant, humabantur corpora, manebant testamenta, pretium scilicet festinandi. Adde Sen. Consol. ad Marc. 22.* Exempla passim ap. *Tac. et Suet.* occurrent locis modo cit. et alibi. *Cic. Har. resp. 16. f.* Eum in vincula conjecit, et medicum intromisit suum, qui legato, socio, amico, libero foedissime et crudelissime venas incideret. *Adde Pis. 34.* *P. Metonymice est ipse sanguis. Sidon. Carm. 7, 83.* solitosque cruentum Lac potare Getas, et pocula tingere venis. *P. Venae arterias quandoque significant. Cic. Pat. 8.* Si cui venae sic moventur, is habet febrem. *Cels. 3, 6.* Venis enim credimus, fallacissimae rei, quia saepe istae lentiores, celeriores vunt et aetate, et sexu, et corporum natura. *Sidon. ep. 22.* et *Pers. 3, 107.* Venas tangere. *Sic Suet. Tib. 72. f.* tentare. *Cels. 3, 5. med.* Si protinus venae conciderunt, i. e. arteriarum pulsus, viribus deficientibus, languit. *Op. Pont. 3, 1, 69.* Ad medicum specto, venis fugientibus, aeger. *P. Vulgi persuasio fuit, vinum potum statim in venas influere. Hor. Ep. 1, 15, 19.* de vino: generosum et lene requiro, Quod curas abigat; quod cum spe divite manet In venas animumque meum. *Phaedr. 4, 14.* irrigatus multo venas nequere. *Virg. Ecl. 6, 15.* Inflatum hesterno venas, ut semper, Iaccho. *Plin. 23, 1, 20.* Venae mero excitantur. *Lucr. 4, 952.* cibus in venas cum didit omnes. *P. Per metaphoram dicuntur de meatibus aquarum, et metallorum. Hirt. B. G. 8, 43.* Cuniculis venae fontis intercisae sunt atque aversae. *Mart. 10, 30.* Nec in Lucrina lota Salmacis vena, h. e. in aqua. *Cic. N. D. 2, 60. med.* Nos aeris, argenti, auri venas penitus abditas invenimus. *Juven. 9, 31.* tenue argentum, venaeque secundae. *P. Item de ductibus urinae. Cels. 4, 1. med.* A renibus singulae venae colore albae ad vesicam feruntur: οὐρητικῆς Graeci vocant. *P. Item de meatibus, fibris, et lineis arborum, marmoris, lapidum. Plin. 16, 38, 73.* In quarundam arborum carnibus pulpa, venaeque sunt. Discrimen earum facile: venae latiores candidioresque, pulpae fissilibus insunt; et *13, 15, 30.* Mensis praecipua dos in venam crispis, vel in vortices parvos. *Id. 37, 6, 24.* Indicam onychen plures habere varietates, igneam, nigram, corneam, cingentibus candidis venis oculi modo, intervenientibus quarundam oculis obliquis venis: et *ib. 10.* Medium gemmam secans flamma vena. *Stat. Silo. 1, 3, 36.* An picturata lucentia marmora vena Mirer? *P. Plin. 17, 11, 15.* venas arearum dicit areas ipsas seminarii longo tractu ductas. *P. Vena de intima parte cujusque rei. Virg. A. 6, 6.* quaerit pars semina flammae Abstrusa in venis silicis. *Id. ib. 4, 2.* Vulnus alit venis, et caeco carpitur igni. *Cic. Cat. 1, 13.* Periculum residebit, et erit inclusum in venis, atque in visceribus reipubl. *Id. Or. 1, 52.* Teneat orator oportet venas cujusque generis, aetatis, ordinis, et eorum apud quos aliquid aget, mentes sensusque degustet, h. e. intimam naturam, ingenium, indolem. *Sever. in epist. ap. Spart. Pesc. 3.* Haec, si ulla vena paterna disciplinae in nobis viveret, fierent? Similia habet *Pers. 1, 103.* *P. Illa translata sunt a venis aquarum, aut metallorum. Hor. Od. 2, 18.* 7. Nec Laconicas mihi Trahunt honestae purpuras clientae: At fides, et ingenium Benigna vena est. *Id. A. P. 409.* ego nec studium sine divite vena, Nec rude quid possit, video, ingenium. *Juven. 7, 53.* Sed vatem egregium, cui non sit publica vena, Qui nihil expositum soleat deducere, etc. *Op. Trist. 3, 7, 15.* Hoc (ingenium) ego Pegasidas deduxi primus ad undas, Ne male fecundae vena periret aquae. *Quint. 6, 2. med.* Tenuis et angusta ingenii vena. *P. Το αἰδοῖον ἀδὲν ἐνὸν. Pers. 6, 72., Mart. 4, 66., 6, 49. et 11, 16.*

VENABULUM, i, n. ἀροβόλον, telum, quo venantes utuntur, aciei longissimae. *Cic. Fam. 7, 1.* Aut praecleara bestia venabulo transverberatur. *Martial. 14, 31.* longo venabulo rostro. *Virg. A. 4, 131.* lato venabulo ferro. *Op. Her. 4, 83.* venabula cornea. *Id. Met. 8, 419.* Splendidaque adversus venabula condit in armos. *P. Sagittarum venabula*

Plin. 8, 8, 8. dicit sagittas grandiores in venatu elephantorum adhibitas.

[VENAFER, fra, frum, adj. idem ac Venafra-nus. *Inscr. ap. Grut. 567, 3.* M. Ovius (lege Ovi-nius) M. F. Ter. Rufus Venafra. *F.]*

[VENAFRANIUS, a, um. V. VENAFRUM. *F.]* VENAFRANUS, a, um, adj. ad Venafrum pertinens. *Hor. Od. 3, 5, 55.* Tendens Venafros in agros. *Juven. 5, 86.* Ipse Venafro piscem perfundit; at hic, qui Pallidus affertur misero tibi caulis, olebit Laternam, h. e. optimo oleo.

[VENAFRIUS, a, um. V. v. sq. *F.]* VENAFRUM, i, n. Venafro, urbs Campaniae, in confinio Samnii, in colle, a Vulturno fluvio non-nihil distans, olei ferax. *Hor. Od. 2, 6, 15.* viridi-que certat Bacca Venafro. *Mart. 13, 101.* Hoc tibi Campani sudavit bacca Venafri. *[Paul. Nol. Carm. 14, 77.* Huc et olivifero concurrat turba Venafro. *P. Hinc derivatum est nomen gentilicium Venafrius, et Venafrianus. Inscr. Venafra ap. Mur. 1507, 12.* Heic sita sunt ossa Q. Venafrii. *Alia ap. eund. 1447, 5.* Venafra Festa. *Alia ap. Cotugno, Mem. di Venafro p. 86.* Q. Venafrianus Col. I. (h. e. colonia libertus) Felix. V. AMITERNUM. *F.]*

VENALICIARIUS, a, um, adj. ad venaliciam pertinens. *Ulp. Dig. 32, 1, 71.* Venaliciarium exercere, h. e. negotiationem venalium. *African. ib. 50, 16, 207.* Mercis appellatione homines non contineri, Mela ait: et ob eam rem mangones non mercatores, sed venaliciarios appellari ait, et recte. *Adde Paul. ib. 21, 1, 41. et Ulp. ib. 14, 4, 1;* ubique autem intelliguntur ii, qui in venalibus servis negotiantur.

VENALICIUS, a, um, adj. ὄμιος, venalis: et dicitur de servis novitiis, ut in v. sq. dicitur. *Plin. 35, 18, 58.* Hoc est insigne venalicii gregibus. *Suet. Aug. 42. med.* Venaliciae familiae. *Inscr. ap. Grut. 411, 1. et 637, 5.* Mercator venalicius. *P. Venalicius absolute est negotiator venalium servorum. Cic. Or. 70.* Neque me divitiae movent, quibus omnes Africanos et Laelios multi venalicii mercatoresque superarunt. *Plin. 21, 26, 97.* Hyacinthi radix est bulbacea, mangonicis venalicii pulvere nota. *P. Venalicia, orum, venales, ut servitia servi. Ulp. Dig. 28, 8, 5.* Qui possit etiam ea, quae nimium sumptuosa sint (velut jumenta, aut venalicia) vendere. *P. Venalicium, ii, est mercatus servorum Venul. Dig. 21, 1, 65.* Quicumque ex venalicio novitiorum emptus, alicui ministerio praepositus sit, h. e. ex turba, seu grege venalium. *Petr. Sat. 29.* Erat autem venalicius titulus pictum, et ipse Trimalechio capillatus caduceum tenebat, Minervaque ducente Romam intrabat, h. e. venales cum titulis pictis in quibus patria, nomen, aetas singulorum adscribebantur. *Inscr. ap. Grut. 5, 1. et 2. et 8, 3.* Genius venalicii. *Alia ap. Marin. Frat. Arv. p. 712.* Testor Deos, una me tecum congressum in venalicio, una domo liberos esse factos. *P. Est etiam vectigal rerum venalium. Imp. Arcad. et Honor. Cod. 12, 19, 4.* Qui in sacris scriis nostris referuntur, superindictum non timeant, venalicio non petatur; solumque canonicae indictionis praestent tributum.

VENALIS, e, adj. ὄμιος, expositus emptoribus, vendibilis. *Cic. Off. 3, 14.* Venales hortos habere. *Id. Agr. 3, 4.* Possessiones venales ac proscriptas hac lege video. *Id. Quint. 13.* Vocem venalem habere, h. e. praecone esse. *Plin. 19, 4, 19. n. 2.* Cibus uno asse venalis. *Sil. 15, 503.* Venales animae. *Varr. R. R. 1, 16.* Ubi non sit quo deferri possit venale, non expedit colere hortos. *P. Aliquando ponitur pro avaro, sordido, qui pecuniae, aut obsonii gratia se ipsum venderet, nihilque facere recusaret. Sall. Jug. 39. extr.* Urbem venalem, et mature perituram, si emptorem invenit. *Liv. 35, 50.* Trahentibus ad Antiochum quibusdam venalem pretio multitudinem. *Cic. Dom. 19.* Denique ille novitius Ligur, venalis ascriptor et subscrip-tor tuus. *Id. Verr. 2, 3, 62. med.* Habere fidem, jusjurandum, veritatem, officium, religionem venalem. *Prop. 2, 13, 21.* Nunquam venales essent ad munus amicae. *Mart. 3, 60.* Cum vocor ad coenam non jam venalis, ut ante. *P. Interdum venales, si nihil addas, servi intelliguntur, qui ad vendendum sunt expositi, et proprie novitii. Servorum enim alii novitii sunt, alii veteratores. Quint. 8, 2.* Item quod commune est et aliis nomen, intellectu alicui rei peculiariter tribuitur, ut urbem, Romam accipimus; et venales, novitios; et Corinthia, aera: cum sint urbes aliae quoque, et venalia multa, et tam aurum et argentum, quam aes Corinthium. *Pl. Trin. 2, 2, 51.* Mercaturamne, an venales habuit? *Sen. Ben. 13. extr.* Mercator urbibus prodest, medicus aegris, mango venalibus. *Id. ep. 80. med.* Detrahis vestimenta venalibus, nequa vitia corporis lateant. *Cic. Verr. 2, 5, 56. f.* Venales Asiatici. *Plin. 35, 17, 57.* Creta pedes venalium trans mare advectorum denotare. *P. Sunt qui scrib. venalis.*

V. VENEQ. VENALITAS, atis, f. avaritia, sordes, cum quis pecuniae et lucri causa ab officio recedit. *Imp. Zeno Cod. 4, 59. f. et Sidon. ep. 5, 13. med.*

VENALITER. V. VERNALITER.

*VENAMI, orum, populi Galliae Aquitanicae. *Plin.* 4, 19. *B. A.*

*VENARIA, ae, f. insula maris Ietrusci, Italiae adiacens. *Plin.* 3, 6. *P. In Mart. Capell.* 6. *med.* p. 207. *ed. Grot. impressum Venaria. B. A.*

VENANTIUS FORTUNATUS Duplavilensis, in agro Tarvisino natus est, poeta Christianus, episcopus Pictaviensis in Gallia, scripsit libros quatuor carminum de vita S. Martini, et alia multa, quae diligentissime collegit, illustravit et edidit Romae ann. MDCLXXXVI. *Mich. Ang. Luchius* monachus Cassinensis. Floruit sub Justino juniore, saeculo Christi sexto. Stilus ejus inconditus est, et in prosodia licentia non imitanda.

VENATICUS, a, um, adj. venaticus: ut Venaticia praeda, *Amnian.* 29, 3. et 30, 1.

VENATICUS, a, um, adj. *θηρευτικός, κυνηγετικός*, ad venationem spectans. *Varr. R. R.* 2, 9. Canum duo genera, unum venaticum, et pertinet ad feras bestias ac silvestres; alterum quod custodiae causa paratur. *Cic. Ferr.* 2, 4, 13. Mirandum in modum canes venaticos diceret: ita odorabantur omnia, et pervestigabant. *Pl. Mil.* 2, 2, 113. Ibo odorans, quasi canis venaticus, usque donec persecutus vulpem ero vestigiis. *Hor. Ep.* 1, 2, 65. venaticus ex quo Tempore cervinam pellem latravit in aula, Militat in silvis catulus. *P. Canum venaticorum elegantissime excogitata nomina habes ap. Ov. Met.* 3, a v. 206. *P. Translate Pl. Capt.* 1, 1, 17. Pro latris rebus parasti venatici sumus, h. e. macri, et ad coenam foris captandam expediti. V. INVENATICUS.

VENATIO, onis, f. *θηρία, κυνήγια, κυνηγεσία*, ferarum persecutio. *Cic. Sen.* 16. *med.* Conditoria facit haec supervacanei operis aucupium atque venatio. *P. Sumitur etiam pro spectaculo venatorio. Nam ad populi voluptatem servi et inter se pugnant, qui dicebantur gladiatores, et cum bestiis, unde bestiarum appellati sunt. Cic. Fam.* 7, 1. Reliquae sunt venationes, bina per dies quinque, magnificae, nemo negat. Sed quae potest esse homini politico delectatio, cum aut homo imbecillus a valentissima bestia laniatur, aut praeclara bestia venabulo transverberatur? *Suet. Claud.* 21. Circenses frequenter etiam in Vaticano commisit, nonnunquam interjecta per quinos missus venatione, h. e. quintuplici ferarum immissione edita. *Inscr. ap. Grut.* 352, 1. T. Ancharius Priscus, aedilis, quaestor gladiatorum paria triginta, adjecta venatione, edidit. *P. Item pro ipsa praeda venatione parata, et quidem pro carne ferina, quia feras tantummodo bestias venari solemus. Liv.* 35, 49. Cum miramur, unde illi eo tempore anni tam multa et varia venatio; homo renidens, condimentis, ait, varietatem illam et speciem ferinae carnis, ex mansueti suae factam. *Cels.* 5, 26. n. 30. Et avis, et venatio, et suilla elixa dari potest. Adde *Cic. Fin.* 2, 8. et *Cels.* 2, 20, 24. et 26. *P. Venatio interdum a venatu ita distinguitur, ut illa sit praeda venatione parata, hic ferarum persecutio. Sidon. ep.* 4, 9. de viro illustri: Ferarum carnibus abstinet, cursibus acquiescit; itaque occulte delicateque religiosus venatu utitur, nec utitur venatione. *P. Hinc septem venationis, ap. Varr. R. R.* 3, 12. et *Colum.* 9. *praef.*

VENATOR, oris, m. *θηρατής, θηρευτής, κυνηγός*, qui venatur, qui feras persequitur. *Cic. Tusc.* 2, 17. Pernoctant venatores in nive, in montibus uri se patientur. *Hor. Od.* 1, 1, 25. manet sub Jove frigido Venator tenerae conjugis immemor. *P. Est inter officia domus Augustae. Inscr. ap. Don. cl. 7. n. 114.* Callisthenes Caesaris venator. *Alia ap. Mur.* 531, 2. Collegium venatorum. *P. Translate. Pl. Mil.* 3, 1, 14. Venator adest nostris consiliis cum auribus plagis. *Cic. N. D.* 1, 30. Speculator venatorque naturae. *P. Loco adjectivi. Virg. A.* 12, 751. Venator cursu canis et latratibus instat. *Stat. Th.* 9, 685. venator equus. Sic pugator juvenecus, *Virg. A.* 11, 680. bellator equus, *Id. ib.* 89. et *Tac. G.* 14. praedator equus, *Stat. Th.* 4, 317. bellator taurus, *Id.* 3, 330. latrator molossi, *Mart.* 12, 1. taurus arator, *Ov. Fast.* 1, 698. et *Suet. Vesp.* 5. Quae collegit *Broukus.* ad *Tibull.* 1, 11, 46. *P. Est etiam qui in spectaculo venatorio sese cum beluis pugnaturum offerebat. Appul. Met.* 4. Gladiatores istae famosae manus, venatores illic probatae pernicitatis, alibi noxii, perdita securitate, suis epulis bestiarum saginas instruentes. *Cassiod. Var.* 5, 52. Si venit ad pretium delectabilis cantilena, quo munere venator explendus est, qui, ut spectantibus placeat, suis mortibus elaborat? *Tert. ad Mart.* 5. Alii inter venatorum taureas scapulis patientissimis inambulaverunt.

VENATORIUS, a, um, adj. *θηρευτικός*, ad venatorem spectans. *Nep. Dat.* 3. Gerens in capite galeam venatoriam. *Plin. ep.* 3, 19. Venatorium instrumentum. *Suet. Aug.* 19. f. Venatorius culter.

VENATRIX, icis, f. *κυνηγέτις*, quae venatur. *Virg. A.* 1, 322. Namque humeris de more habilem susponderat arcum Venatrix. *Ov. Met.* 2, 454. Dea venatrix, h. e. Diana. *Sic Juven.* 13, 80. Per calamos venatricis pharetramque puellae. *Mart.* 11, 69. Canis venatrix. *Ov. Met.* 2, 492. ursa. *P. De loco, ubi saepe venatio fit. Virg. A.* 9, 177. Ida venatrix.

VENATORA, ae, f. idem ac venatio. *Translate. Pl. Mil.* 4, 1, 43. Viden' tu illam oculis venaturam facere, atque aucupium auribus? h. e. sermones nostros, et facta clam indagare.

VENATUS, a, um, part. a *venor*, qui venatus est. *Ov. Fast.* 2, 163. Mille feras Phoebe silvis venata redibat.

VENATUS, us, m. idem ac venatio. *Cic. Tusc.* 5, 34. Labor in venatu, sudor, cursus ab Eurota, fames, sitis. *Ov. Her.* 15, 17. Quis tibi monstrabat saltus venatibus aptos? *Virg. A.* 7, 746. assuetaque multo Venatu memorum gens; et *ib.* 9, 605. Venatu invigilant pueri; pro venatu. V. dicta in ASPECTUS. *P. De piscatu. Pl. Rud.* 4, 3, 30. Dominus huic, nisi ego, nemo natus est, hunc qui cepi in venatu meo.

VENDAX, acis, adj. omn. gen. *φιλοποιήτης*; qui facile, seu libenter vendit. *Cato. R. R.* 2. *extr.* Patrem familias vendacem, non emacem esse oportet.

VENDIBILIS, e, adj. *πυλωτός, ώρητός*, qui facile vendi potest. *Cic. Agr.* 2, 14. Adjungetur etiam illa via vendibilis Herculanea, multarum deliciarum, et magnae pecuniae. *Hor. Ep.* 1, 17, 47. Et fundus nec vendibilis, nec pascere firmus. *Varr. R. R.* 1, 4. Arbusta atque oliveta vendibiliorem agrum faciunt. *P. Translate. Cic. Am.* 25. Tamen illius vendibilem orationem religio Deorum immortalium nobis defendentibus facile vincebat, h. e. popularem, probabilem et gratam vulgo: quia quae grata sunt, facile emptorem inveniunt. *Id. Fin.* 1, 3. f. An, partus ancillae sitne in fructu habendus, dissereret inter principes civitatis: nosque ea scripta legimus libenter; haec quae vitam continent omnem, negligentur? nam ut sint illa vendibilia, haec uberiora certe sunt. *Id. Brut.* 47. Horum aetati prope conjunctus L. Gellius non tam vendibilis orator, quam ut nescires, quid ei deesset. *Ov. Am.* 3, 12, 9. quid enim formae praeconia feci? Vendibilis culpa facta puella mea est, h. e. quia illam laudavi, coepit aliis innotescere, et placere, et flagrantibus se vendere.

VENDIBILITER, adv. care, magno pretio. *Comp. vendibilis ap. Hieron. ep.* 130. n. 18. Fuge lasciviam puellarum, quae ornant capita, crines a fronte demittunt, cutem poliunt, ut sub nomine virginali vendibili pereant. V. *Ov. l. c.* in VENDIBILIS et LUCROSE. F.]

VENDICIO, V. VENDICO.

VENDITARIUS, a, um, adj. *πρωίμος*, venalis: et dicitur de iis, quae vendere cupimus. *Pl. Stich.* 1, 3, 102. Negato esse quod dem, nec mu, nec mutuum, neque aliud quidquam, nisi hoc quod habeo pallium: linguam quoque etiam venditariam.

VENDITATIO, onis, f. *επιδείξις, ἀκαζορέα*, actus venditandi, ostentatio. *Cic. Tusc.* 2, 26. f. Quin etiam mihi quidem laudabiliora videntur omnia, quae sine venditione, et sine populo teste fiunt. *Id. Am.* 23. A multis virtus contemnitur, et venditatio quaedam atque ostentatio esse dicitur. *Plin.* 29, 1, 8. Ostentatio artis, et portentosa scientiae venditatio.

VENDITATOR, oris, m. qui aliquid ostentat et jactat. *Tac. H.* 1, 49. Famae nec incuriosus, nec venditor.

VENDITATUS, a, um, part. a *vendito*, saepe venditus. *Tac. A.* 14, 50. Venditata ab eo munera principis, et adipiscendorum honorum jus. F.]

VENDITIO, onis, f. *πώλη, πώσις*, actus vendendi. *Sen. Ben.* 5, 10. Venditio alienatio est, et rei suae, jurisque in ea sui in alium translatio. *Cic. Rose. Am.* 38. Ostendit, si sublata sit venditio honorum, illum pecuniam grandem amissurum. *Id. ib.* 44. Quam ad diem proscriptionem venditionesque fiant. *Scaevola Dig.* 26, 7, 55. Venditionem animalium facere. *Ulp. ib.* 3, 5, 1. Venditionem pati, aut pignoris distractionem. *Id. ib.* 18, 2, 4. *med.* et *ib.* 43, 23, 11. *med.* Antequam venditio transferatur, h. e. ipsa res vendita. *P. Olim venditiones dicebantur censorum locationes, quod velut fructus publicorum locorum venibant: Festus.*

VENDITO, as, a. l. *φιλοπολήω*, vendere cupio, venale propono. Non enim frequentativum est, sed desiderativum. *Cic. Att.* 1, 14. f. Tusculanum vendit, ut, si possit, emat Pacilianam domum. *Plin. ep.* 1, 24. Tranquillus vult emere agellum, quem venditare amicus tuus dicitur. *P. Interdum reperitur pro saepe, frequenter, continue vendere. Plin.* 22, 22, 38. Haec est, quam Aristophanes Euripidi poetae objicit joculariter, matrem ejus ne olus quidem legitimum venditasse, sed scandicem. *Colum.* 8, 16. Cato tutor Luculli grandi aere piscinas venditabat. *Pl. Mil.* 2, 3, 41. Non possum, quae ipsa sese vendit, tutarier, h. e. se prostituit. [*V. Lindem. ad h. l.] *P. Item pro passim vendere. [*Minime gentium! Venditare dicitur h. l. sensu turpi de eo, qui vendit, quae vendere nefas. V. Doederl.* 4, 119. sq.] *Cic. Ferr.* 2, 2, 54. *med.* Istius omnia decreta, imperia, litteras peritissime et callidissime venditabat. [*Praeter hunc locum *Doederl.* l. modo l. habet ista: *Cic. Ferr.* 2, 4, 59. §. 133. *Quint.* 12, 7, 6. et *Liv.* 14, 25. quae *Noster.* §. seq. adscripsit; et 38, 42. Pacem pretio venditare. Pertinent huc etiam alia quaedam de exemplis §. sq.]

*P. Translate snmitur pro ostentare: tracta ab institoribus metaphora, qui merces suas ostentare praecipue solent. [*Ingentem exemplorum numerum ex Ciceronis scriptis collectum reperies in *Schütz. cl. Cic. s. h. v.*] *Auct. ad Her.* 2, 30. Venditare ingenium, et ostentare memoriam. *Cic. Att.* 8, 16. et *Sull.* 11. et *Liv.* 3, 35. Venditare se alicui, h. e. se praebere, se offerre, se jactare. *Liv.* 44, 25. et *Just.* 5, 3. alicui operam suam. *Liv.* 39, 42. *med.* obsequium amatori. *Claud. B. G.* 566. foedera fallax Ludit, et alternae perjuriam vendit aulae, h. e. jactat, praedicat, gloriatur se perjurum fuisse. *P. [*Venditare idem etiam quod laudare. Cic. Att.* 1, 16. Antonio tuo nomine gratias egi, eamque epistolam Manlio dedi. Valde te venditavi. Ita *Schütz.* et *Orell.* Alii tamen aliter legunt, neque certa loci est lectio. Cf. *Schütz. cl. Cic. s. h. v.*] *P. Part. Venditans ead. significatione habet *Vell.* 2, 63. Senatui se litteris venditans.**

VENDITOR, oris, m. *πωλητής, πρίστης*, qui vendit. *Cic. Off.* 8, 12. Ut ne quid omnino, quod venditor norit, emptor ignoret. *Id. in Sen.* 4. *med.* Mercatores provinciarum ii sunt, ac venditores nostrae dignitatis. *Varr. R. R.* 3, 5. *med.* Ne turdi alieno tempore venditoris moriantur, h. e. tempore non opportuno venditori.

VENDITRIX, icis, f. quae vendit. *Scaevola Dig.* 18, 3, 8. Testatus est, defuisse venditricem.

VENDITUS, a, um, part. a *vendo*: venundatus, *καταπραδείς*. *Sen. Ben.* 6, 38. Constat negotiatio ex empto et vendito. V. *Mart. l. c.* in v. sq.]

VENDO, is, idi, itum, a. *πώλεω*, venditionem facio, rem alteri pretio accepto trado, alienae, mancipio: contractum a *venundo*. *Pl. Ps.* 1, 3, 118. Juravisti, te illam nulli venditurum, nisi mihi. *Id. Pers.* 4, 4, 31. Aut hoc emptore vendas pulere, aut alio non potes. *Id. As.* 1, 1, 74. Argentum accepi, dote imperium vendidi. *Cic. Ferr.* 2, 3, 98. Si ubertas in percipiendis fructibus fuit, consequitur vilitas in vendendis, ut aut male vendendum intelligas, si processit; aut male perceptos fructus, si recte licet vendere; et *ib.* Quam optime vendere. *Id. Sext.* 26. aliquid pecunia grandi. *Id. Off.* 3, 12. *med.* Vendo meum non pluris, quam ceteri, fortasse etiam minoris. *Id. Ferr.* 2, 3, 53. Dicit, quanti cujusque agri decumas vendiderit; et Data est opera a me, ut quam plurimo decumas venderem; et Cur non ita magno vendidisti? *Pl. Merc.* 2, 3, 93. Viginti minis opinor posse me illam vendere. *Mart.* 12, 102. merx est, quae vendita saepe Vendentem nunquam deserit, aut minuit. [**Liv.* 40, 51. quas (tabernas) vendidit in privatum.] *P. Translate. Hor. Ep.* 2, 1, 75. Injuste totum ducit, venditque poema, h. e. laudat quasi venditurum. *Tibull.* 1, 4, 53. At tibi qui Venerem docuisti vendere primum. [**V. Heyn.*] *Pers.* 1, 122. Hoc ridere meum, tam nil nulla tibi vendo Iliade. *Juven.* 7, 135. purpurea vendit Causidicum, vendunt amethystina, h. e. commendant, et in causa sunt, cur locet multis operam suam. *Cic. Att.* 13, 12. Ligarianam praecleari vendidisti, posthac quidquid scripsero, tibi praeconium deferam, h. e. praecleari commendasti, ut ait *ib.* 19., et effecisti, ut probaretur a multis. *Juven.* 8, 192. Vendere sua funera. *Pers.* 6, 75. animam lucro; et *Mart.* 5, 16. verba sollicitis, h. e. mercede causas orare. *P. Vendere dicuntur, qui lucri et pecuniae causa quippiam alteri per nefas concedunt. Virg. A.* 6, 621. Vendidit hic auro patriam, dominumque potentem Imposuit; et *Juven.* 10, 77. Vendere suffragia. *P. Vendere pro locare quidam putant usurpari a Cic. Ferr.* 2, 1, 54. f. alii negant. V. VENDITIO. [**Vendere et mancipare secundum *Doederl.* 4, 121. ita differunt, ut hoc non nisi mercatoris actum, mancipare etiam juris constitutiones in rebus vendendis comprehendat. P. Permut. vendere et emere. V. *Beier.* ad *Cic. Off.* 2, 296.]*